
RK-05-2023-24

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - Výběrové řízení na obsazení vedoucího
pracovního místa ředitelky/ředitele Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové
organizace

pro: jednání rady kraje č. 05/2023 dne 14. 2. 2023
zpracoval: I. Hamáčková, P. Bőhmová, J. Dočkalová
předkládá: L. Seidl, I. Hanáková Kosourová

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Předmět: vypsání výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele
Realizace: vyhlášení výběrového řízení, schválení výběrové komise, schválení rozpočtového
opatření

Popis problému:

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci (muzeum) vede od 1. 11. 2022
z pozice zástupkyně ředitelky Mgr. Alena Jindrová, neboť současná ředitelka, Mgr. Eva Fikarová
nemůže svoji funkci vykonávat z důvodu překážky v práci na své straně.
Mgr. Eva Fikarová (původně zástupkyně ředitele Mgr. Michala Kampa, který na pozici ředitele
rezignoval k 31. 1. 2022) byla jmenována ředitelkou na dobu určitou z důvodu zrušeného
výběrového řízení (viz usnesení rady kraje č. 0624/13/2022/RK).
Vzhledem k nutnosti zajistit řádné obsazení pozice ředitelky/ředitele nezbytné z pohledu
dlouhodobého směřování muzea je radě kraje předkládán návrh na vyhlášení výběrového řízení
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové
organizace.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a odbor personální a hospodářské správy
navrhují radě kraje po projednání výše uvedeného postupu s Mgr. Romanem Fabešem,
náměstkem hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu a mezinárodních
vztahů vyhlásit výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Muzea
Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace dle materiálu RK-05-2023-24, př. 1, dále
schválit složení výběrové komise pro výběrové řízení dle materiálu RK-05-2023-24, př. 2
a rozpočtové opatření související se zajištěním psychologického posouzení uchazečů. Bližší
informace k průběhu výběrového řízení jsou obsahem materiálu RK-05-2023-24, př. 3.
Dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů rada kraje vykonává zakladatelské a zřizovatelské funkce ve vztahu k právnickým
osobám, organizačním složkám, které byly zřízeny nebo založeny krajem nebo které byly na kraj
převedeny zvláštním zákonem, včetně jmenování a odvolávání jejich ředitelů a stanovení jejich
platu a odměn.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí
48 988 tis. Kč.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/13610
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-24pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-24pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-24pr03.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje
vyhlašuje
výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizace, dle materiálu RK-05-2023-24, př. 1;
schvaluje

složení výběrové komise pro výběrové řízení dle materiálu RK-05-2023-24, př. 2,
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3319 – Ostatní záležitosti
kultury o částku 19 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 –
Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku
19 000 Kč určenou na financování výběrového řízení.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (28. 2. 2023), Odbor
personální a hospodářské správy (28. 2. 2023), Odbor ekonomický (30. 6. 2023)

termín: 30. 6. 2023 

Související materiály: RK-34-2022-20 , RK-13-2022-19 , RK-06-2022-07

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-24pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-24pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-34-2022-20
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-13-2022-19
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2022-07

